MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL 258, DE 23 DE JULHO DE 2020

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de

05/04/2017, publicado no DOU em 06/04/2017, torna pública, para conhecimento dos

interessados:

A PRORROGAÇÃO das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital n.º245 de 17/07/2020,

publicado no DOU de 22/07/2020, Seção 3, Página 52, até 04/08/2020 do Campus

BARRETOS, para a área de ALIMENTOS.

A RETIFICAÇÃO do Edital n.º245 de 17/07/2020, publicado no DOU de

22/07/2020, Seção 3, Página 52:

Onde se lê:

Câmpus Área Formação exigida1
Vaga/
Tipo

Regime de
Trabalho

Barretos
Alimentos

Código para GRU: 24502

Graduação em Engenharia de Alimentos OU
Tecnologia de Alimentos OU Ciência dos Ali-
mentos.

1 AC 40h/s

Leia-se:

Câmpus Área Formação exigida1
Vaga/
Tipo

Regime de
Trabalho

Barretos
Alimentos

Código para GRU: 24502

Graduação em Engenharia de Alimentos OU
Tecnologia de Alimentos OU Ciência dos Ali-
mentos OU Ciência e Tecnologia de Alimentos

1 AC 40h/s

EDUARDO ANTONIO MODENA